
 

RR č. 11/2025 
 

Rozhodnutia Rady Audiovizuálneho fondu  
podľa § 4 ods. 2 písm. h) v spojení s § 13  ods. 2 písm. a) a § 18 ods. 10 zákona č. 516/2008 Z. z. 

o Audiovizuálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)  
o  žiadostiach predložených na základe výzvy AVF č. 9/2024 

Podprogram 1.4.1 Produkcia audiovizuálnych diel študentov vysokých škôl so zameraním na 
filmové umenie   

Na základe hodnotenia a odporúčania odbornej komisie OK 9_2024 uvedeného v protokole číslo ŠF 9_2024 
zo dňa 8. 2. 2025 a návrhu riaditeľa podľa  § 13 ods. 2 písm. a) v spojení s  § 18 ods. 10 zákona a  v zmysle 
Zásad poskytovania finančných prostriedkov z Audiovizuálneho fondu na podporu audiovizuálnej kultúry 
a v nadväznosti na uznesenie č. 26/2025 z 28.2.2025 Rada Audiovizuálneho fondu vydáva rozhodnutie o 
poskytnutí finančných prostriedkov podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona formou dotácie  k jednotlivým 
žiadostiam takto:  

 

p.č. 
číslo žiadosti / 

kód žiadosti 
názov projektu  žiadateľ 

požadovan
á suma 

odporúčan
á suma 

schválená 
suma 

1. 
1172/2024-
9/1.4.1 
8461787831 

Kto je Juraj Feldmann 

Vysoká škola múzických umení, 
Filmová a televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 Bratislava - Staré 
Mesto 
IČO 00397431 

10 510 10 500 10 500 

2. 
1170/2024-
9/1.4.1 
9242813774 

Vtedy na Morave 

Vysoká škola múzických umení, 
Filmová a televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 Bratislava - Staré 
Mesto 
IČO 00397431 

6 840 6 800 6 800 

3. 
1160/2024-
9/1.4.1 
6269899383 

Strážcovia Brány 

Vysoká škola múzických umení, 
Filmová a televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 Bratislava - Staré 
Mesto 
IČO 00397431 

2 090 2 090 2 090 

4. 
1178/2024-
9/1.4.1 
2476123617 

Preladenie 

Vysoká škola múzických umení, 
Filmová a televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 Bratislava - Staré 
Mesto 
IČO 00397431 

2 742 2 700 2 700 

5. 
1174/2024-
9/1.4.1 
4233211662 

Utekáč, uteká čas! 

Vysoká škola múzických umení, 
Filmová a televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 Bratislava - Staré 
Mesto 
IČO 00397431 

4 009 4 000 4 000 

6. 
1168/2024-
9/1.4.1 
6239367587 

UMBRA 

Vysoká škola múzických umení, 
Filmová a televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 Bratislava - Staré 
Mesto 
IČO 00397431 

9 224 8 500 8 500 

7. 
1154/2024-
9/1.4.1 
5288337262 

Sprievodca 

Vysoká škola múzických umení, 
Filmová a televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 Bratislava - Staré 
Mesto 
IČO 00397431 

2 300 2 300 2 300 

8. 
1171/2024-
9/1.4.1 
3186512316 

Tetulky (pracovný 
názov) 

Vysoká škola múzických umení, 
Filmová a televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 Bratislava - Staré 
Mesto 
IČO 00397431 

3 627 3 600 3 600 



 

9. 
1177/2024-
9/1.4.1 
6965284342 

Suka (Detvianska 
nátura-pracovný názov) 

Vysoká škola múzických umení, 
Filmová a televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 Bratislava - Staré 
Mesto 
IČO 00397431 

4 712 4 700 4 700 

10. 
1175/2024-
9/1.4.1 
7469421159 

Veľké oko 

Vysoká škola múzických umení, 
Filmová a televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 Bratislava - Staré 
Mesto 
IČO 00397431 

4 845 4 800 4 800 

11. 
1159/2024-
9/1.4.1 
4169249362 

Babka Žabka 

Vysoká škola múzických umení, 
Filmová a televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 Bratislava - Staré 
Mesto 
IČO 00397431 

2 480 2 400 2 400 

12. 
1158/2024-
9/1.4.1 
9268513157 

Chladné Objatie 

Vysoká škola múzických umení, 
Filmová a televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 Bratislava - Staré 
Mesto 
IČO 00397431 

860 860 860 

13. 
1162/2024-
9/1.4.1 
7165563311 

Obdobie motýľov 

Vysoká škola múzických umení, 
Filmová a televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 Bratislava - Staré 
Mesto 
IČO 00397431 

7 990 7 000 7 000 

14. 
1221/2024-
9/1.4.1 
4157167174 

Vyraj 

Akadémia umení  v Banskej 
Bystrici 
J. Kollára 22, 974 01 Banská Bystrica 
IČO 31094970 

3 200 2 500 2 500 

15. 
1155/2024-
9/1.4.1 
8726782363 

Gombík (pracovný 
názov) 

Vysoká škola múzických umení, 
Filmová a televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 Bratislava - Staré 
Mesto 
IČO 00397431 

2 750 2 500 2 500 

16. 
1223/2024-
9/1.4.1 
7415641248 

Môjmu otcovi 

Akadémia umení  v Banskej 
Bystrici 
J. Kollára 22, 974 01 Banská Bystrica 
IČO 31094970 

3 060 2 500 2 500 

17. 
1166/2024-
9/1.4.1 
6863964831 

Kúsok človeka 
(pracovný názov) 

Vysoká škola múzických umení, 
Filmová a televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 Bratislava - Staré 
Mesto 
IČO 00397431 

8 610 5 000 5 000 

18. 
1161/2024-
9/1.4.1 
3292983113 

Jiný člověk 

Vysoká škola múzických umení, 
Filmová a televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 Bratislava - Staré 
Mesto 
IČO 00397431 

9 470 6 400 6 400 

19. 
1163/2024-
9/1.4.1 
1758279878 

Neznáme miesto 
(pracovný názov) 

Vysoká škola múzických umení, 
Filmová a televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 Bratislava - Staré 
Mesto 
IČO 00397431 

6 860 3 500 3 500 

20. 
1167/2024-
9/1.4.1 
1438274144 

Labilint 

Vysoká škola múzických umení, 
Filmová a televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 Bratislava - Staré 
Mesto 
IČO 00397431 

6 500 3 250 3 250 

21. 

1176/2024-
9/1.4.17469421
159 
4914835693 

Kým príde mier 

Vysoká škola múzických umení, 
Filmová a televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 Bratislava - Staré 
Mesto 
IČO 00397431 

6 580 3 300 3 300 

22. 
1173/2024-
9/1.4.1 

Púšť 
Vysoká škola múzických umení, 
Filmová a televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 Bratislava - Staré 

2 482 1 200 1 200 



 

6971155221 Mesto 
IČO 00397431 

23. 
1164/2024-
9/1.4.1 
1329833438 

Melódia našich krokov 

Vysoká škola múzických umení, 
Filmová a televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 Bratislava - Staré 
Mesto 
IČO 00397431 

5 885 3 000 3 000 

24. 
1165/2024-
9/1.4.1 
1422115681 

RUINY 

Vysoká škola múzických umení, 
Filmová a televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 Bratislava - Staré 
Mesto 
IČO 00397431 

6 665 3 000 3 000 

25. 
1169/2024-
9/1.4.1 
9487636364 

Srdcová dáma 

Vysoká škola múzických umení, 
Filmová a televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 Bratislava - Staré 
Mesto 
IČO 00397431 

7 160 3 600 3 600 

 
 
Dátum   28.2.2025 
 
 

 Mgr. art. Štefan Dlugolinský, predseda rady 

 predseda Rady Audiovizuálneho fondu 
 


